-1-

中 国 整 形 美 容 协 会 便 函
中整协政研便函〔2025〕12 号

关于召开第一期公立医院医疗美容科室建设研讨会的
通知

各有关公立医院、卫生健康行政部门、相关医疗机构及行业同仁：

为进一步贯彻落实国家关于医疗美容服务监管及公立医院高质量

发展的相关政策要求，破解公立医院医美科室在科室规划、人才培

养、质量控制、运营管理等方面的难点问题，促进学科协同与经验共

享，中国整形美容协会政策研究室定于 2025 年 12 月 27 日在北京召

开“公立医院医疗美容科室建设研讨会”。现将有关事宜通知如下：

一、相关单位

主办单位：中国整形美容协会政策研究室

承办单位：北京协和医院整形美容外科

协办单位：首都医科大学附属北京地坛医院医学美容科

二、时间地点

（一）时间：12 月 27 日 12:30-18:00

（二）地点：北京泛太平洋酒店太平洋宴会厅（北京市西城区华

远街 2 号二层）

三、参会对象

（一）各公立医院分管医疗美容科室（或相关临床科室）的院领

导、科室主任、副主任及骨干医师；

-2-

（二）各级卫生健康行政部门负责医疗美容服务监管、公立医院

管理的相关负责人；

（三）医学高等院校、科研机构从事医疗美容教学、科研的专家

学者；

（四）关注公立医院医美科室建设的其他行业相关人员。

四、会议日程（见附件）

五、报名方式

请有意参会者于 12 月 5 日前扫描以下二维码报名。参会人员规

模上限为 150 人，请提前报名。

六、联系方式

联系人：赵昊婧（18811495507），梁爽（18610755051）。

七、其他事项

会议不收取任何费用，交通、食宿费用自理，回所在单位报销。

中国整形美容协会政策研究室

2025 年 11 月 12 日

-3-

附件：

第一期公立医院医疗美容科室建设研讨会日程

时间 题目 讲者

12:50-13:00 领导致辞

13:00-13:50
《美容整形类医疗服务价格项目立项指南（试

行）》的政策内涵与实施路径阐释

张圣和，中国社会保障学会医保专委会副秘

书长

13:50-14:20 中国医美行业 2025 年洞悉报告 胡若茜，艾尔建美学战略及业务效率部经理

14:20-15:00
赋能健康需求升级：大型公立医院布局医疗美容

的战略价值与实践可能

潘峰，首都医科大学附属北京地坛医院党委

书记

15:00-15:10 中场休息

15:10-16:00

北京协和医院整形美容外科亚专业建设 曾昂，北京协和医院整形美容外科副主任

北京协和医院整形党支部建设经验分享 黄久佐，北京协和医院整形美容外科副主任

北京协和医院整形外科临床试验和医学美容中心

工作介绍

俞楠泽，北京协和医院整形美容外科主任助

理

国家级整形美容专业质控中心建设工作汇报
斯楼斌，北京协和医院整形美容外科主任助

理

北京协和医院整形口腔病房安全管理及专科建设 史妍萍，北京协和医院整形美容外科护士长

北京协和医院整形美容外科门诊的管理 梁爽，北京协和医院整形美容外科护士长

-4-

16:00-16:40
落地与深耕：公立医院医疗美容科室的创建要点

与管理优化路径

马超，沧州市中心医院医学整形美容中心主

任

16:40-17:20
新医改框架下公立医院医美科室公益属性与市场

化运营的协同策略
李雪莉，河南省人民医院医学美容中心主任

17:20-18:20 讨论
主持人：龙笑，北京协和医院整形美容外科

主任

	中国整形美容协会便函